ama aktarma konumunda olan sahâbe, mevkuf hadiste bizzat söyleyen, yapan yani

oluşturan konumundadır.18 Sahâbe'nin bu durumunun farkında olan tâbiîn nesli,

merfû hadislerin yanında onları açıklayan ve uygulamasının nasıl olduğunu

gösteren sahâbe söz ve davranışlarını da derlemiştir. Bu tür rivayetlere,

Abdurrezzâk'ın (v. 211/826) Musannef'i, Mâlik'in (v.179/795) Muvatta'ı ve diğer

musannef türü eserlerde bolca rastlamak mümkündür.19

Hadislerin vürûd sebepleri incelendiğinde onların çoğunlukla bir sahâbiyle

ilgili olduğu görülecektir. Örneğin, kapı çalındığında "kim o?" Sorusuna "ben"

(ö.60/679).42 Benû Süleym kabilesinden olduğu için Sülemî, Zekvân’da ikamet

ettiği için de Zekvânî nisbesiyle tanınmıştır. Safvân b. Muattal'ın nesebiyle ilgili

farklı bilgiler aktarılmıştır. Onlardan bazıları şöyledir:

İbn Hibbân (v.354/965), İbn Abdi’l-Berr (v.463/1071) ve İbn Hacer (v.

852/1448), Onu Safvân b. Muattal b. Rubey’a b. Huzâî b. Muhârib b. Mürre b.

Fâlic b. Zekvân b. Sa’lebe es-Sülemî ez-Zekvânî nesebiyle kaydetmiştir.43

Ebû Nuaym el-İsbehânî ise (v. 430/1038), nesebinin Safvân b. Muattal b.

Rahaza b. el-Müemmil b. Huzâî b. Hilâl b. Zekvân b. Sa’lebe b. Behse b. Süleym

şeklinde olduğunu bildirmiştir.44

İbnü’l-Esîr’in (v.630/1234) kaydettiğine göre onun nesebi, Safvân b.

Muattal b. Rubeyda b. Huzâî b. Muhârib b. Mürre b. Fâlic b. Zekvân b. Sa’lebe b.

Bühse b. Süleym b. Mansur Ebû Amr es-Sülemî ez-Zekvânî şeklindedir. el-Kelbî,

onun nesebinin Safvân b. Muattal b. Rahaza b. el-Müemmil b. Huzâî b. Muhârib

b. Mürre b. Hilâl b. Fâlic şeklinde olduğunu söyleyerek Safvân b. Muattal’dan

sonra Rahaza’yı, ondan sonra da el-Müemmil’i zikretmiştir.45 İbn Asâkir (v.

571/1175)’in zikrettiği neseb, el-Kelbî ile aynıdır. Ancak İbn Asâkir Muhârib

yerine Muhârig olarak kaydetmiştir.46

Safvân b. Muattal’ın mensup olduğu Benû Suleym, büyük bir kabile olup,

isyankâr bir yapıya sahipti. Kabile mensupları yoğun olarak Mekke ile Medine

arası, hicaz bölgesi, Vâdilkurâ ve Teymâ’da yaşamaktaydı.

olduğunda herhangi bir şüphe oluşmamıştır.

3. Safvân b. Muattal’ın Vefatı ve Mezarının Bulunduğu Yer

Safvân b. Muattal’ın hicrî on yedi yılında Şam fetihleri sırasında şehit

olduğu ile ilgili bilgiler bulunsa da, hicrî atmış yılında vefat ettiği kabul

edilmektedir.50 Buna göre O, 60/679 yılında Samsat’ta51 vefat etmiş ve oraya

defnedilmiştir.52

Safvân b. Muattal hakkında yapılan bir çalışmada onun vefat tarihiyle ilgili

ihtilaf olmasına rağmen, mezarının yeriyle ilgili ihtilaf olmadığı tespit edilmiştir.53

Aynı şekilde kaynak eserlerde onun Samsat’ta vefat ettiğine dair oldukça fazla